

باکیج امروز در اردو

مارکو باکیج که طی روزهای گذشته با عقد قرارداد به پرسپولیس پیوست امروز (یکشنبه) به اردوی تیم ملحق خواهد شد.

باکیج غروب امروز وارد ارزروم خواهد شد و طبق هماهنگی به عمل آمده با یک کلینیک برای تست‌های پزشکی در آن حضور پیدا خواهد کرد. او در ادامه به تمرینات اضافه خواهد شد تا پس از بررسی شرایط بدنی، برنامه تمرینی وی تعیین شود.

نکته اینجاست که قبل از این و در روز اعلام خبر پیوستن باکیج به پرسپولیس از سوی باشگاه اعلام شده بود این بازیکن در ترکیه تست پزشکی خواهد داد اما مشخص نیست اصلاً این تست انجام می‌شود یا نه و اگر قرار است تستی گرفته شود کجا اتفاق خواهد افتاد.

البته با توجه به اینکه قرارداد این بازیکن قبلاً برایش ایمیل شده و او هم امضا کرده سؤال اینجاست که اصلاً تست پزشکی چه اهمیتی پیدا خواهد کرد؟

اردوی ترکیه ۵ روز دیگر تمدید شد

سرخپوشان ایران که پیش از این زمانی ۱۶ روزه را برپایی اردوی تمرینی خود در ارزروم به عنوان مهم‌ترین بخش فصل آماده‌سازی در نظر گرفته بودند، مدت زمان این دوره را به ۲۱ روز افزایش دادند.

این اقدام در پی خواست وحید هاشمیان سرمربی تیم، صورت گرفت و هماهنگی‌ها برای آن از سوی باشگاه انجام شد.

براین اساس، پرسپولیس که قرار بود روز دوم مرداد به تهران بازگردد آن را به ۷ مرداد عقب انداخت.

نکته جالب اینجاست که کارتال هم در ابتدا اردویی ۲۲ روزه از باشگاه خواسته بود و حالا تیم تقریباً همان زمان در اردو خواهد بود که در تاریخ پرسپولیس این مدت حضور در اردو بی‌سابقه است.

شکاری واسطه جذب نیازمند

حمید استیلی مشاور مدیرعامل پرسپولیس که البته از سمتش استعفا داده در مصاحبه رادیویی اخیرش اعلام کرد رضا شکاری نقش مهمی در پرسپولیسی شدن پیام نیازمند داشته است، استیلی گفت: «رضا شکاری شاگرد من در تیم ملی امید بود.

با او صحبت کردم و خواستیم به پرسپولیس بیاید. حتی از طریق او به پیام نیازمند دسترسی پیدا کردیم تا بتوانیم از ایشان هم استفاده کنیم. این دو نفر جزو خریدهای خوب‌مان بودند. بقیه خریده‌ها هم خوب هستند اما باید در تیم پرسپولیس تعادل ایجاد شود.»

این جملات نشان می‌دهد که در فرایند جذب نیازمند، نقش غیرمستقیم شکاری کلیدی بوده است؛ موضوعی که تا پیش از این رسانه‌ای نشده بود و حالا ابعاد تازه‌ای از نحوه یارگیری پرسپولیس را آشکار می‌کند.

مخالفت بی‌معنی درویش با جدایی استیلی

از ابتدا هم مشخص بود مخالفت رضا درویش با استعفاى استیلی کاملاً فرمالیته بوده و بعد از این جدایی محبتی هم بین این دو نفر نبوده است. حمید استیلی در مصاحبه رادیویی اخیرش گفت: من هیچ قراردادی با پرسپولیس نداشتم و فقط برای اینکه باشگاه بتواند در شرایط حرفه‌ای شدن قرار بگیرد، به باشگاه آمدم. به وحید هاشمیان هم گفتم در این شرایطی که من هیچ نقشی در قرارداد بازیکنان ندارم و این همه‌ها علیه من وجود دارد، در تیم نباشم بهتر است، چون قراردادی با باشگاه نداشتم توانستم بدون مشکل جدا شوم. پیشکسوت‌ها زمانی که تیم هیچ چیزی نداشت برای پرسپولیس زحمت کشیدند.

او همچنین گفت: صحبت‌های زیادی علیه من در فضای مجازی رخ داد که هیچ کدام واقعیت نداشت. ما در فضای مجازی هم زندگی می‌کنیم و نمی‌توانیم آن را نادیده بگیریم. باشگاه می‌توانست به این حرف‌ها واکنش نشان دهد که نداد. من قراردادی با باشگاه نداشتم که درویش بخواهد با استعفاى من مخالفت کند.

فوتبال ۱۰ به ۱۰ در تمرین صبح

سرخپوشان ایران در ادامه تمرینات خود در اردوی ارزروم، روز جمعه یک جلسه تمرینی را به برنامه داشتند و دیروز هم دو جلسه تمرینی را در دستور کار داشتند.

در تمرین صبح دیروز بازیکنان ابتدا بدن‌ها را گرم کردند و پس از آن، به انجام یک کار شاداب پرداخته و پاسکاری و جایه‌جایی موقعیت خود را در برنامه داشتند و در ادامه نیز حفظ توپ در قالب سه گروه را اجرا کردند. فوتبال تاکتیکی ۱۰ برابر ۱۰ در دو سوم زمین با انتقال نکات لازم از سوی کادر فنی همراه شد و در مجموع این جلسه تمرین قرمزپوشان ۹۰ دقیقه طول کشید.

سرخپوشان در بخش دوم تمرینات دیروز خود از ساعت ۱۷:۳۰ دقیقه به وقت محلی برای بدنسازی به سالن رفتند.

پرسپولیس

یکشنبه ● ۲۹ تیر ۱۴۰۴ ● شماره ۷۸۸۲

معضل بزرگ در کامل شدن تیم هاشمیان

زارع نیامد، تیر پرسپولیس به سنگ خورد

در شرایطی که گفته می‌شد حضور محمدمهدی زارع در پرسپولیس تقریباً قطعی شده اما این انتقال دوباره بهیم خورد.

پرسپولیس حدود یک ماه و نیم قبل تلاش گسترده‌ای داشت تا این مدافع میانی جوان و ملی‌پوش گل‌گهر را جذب کند که در نهایت موفق نشد اما دوباره از چند روز قبل برای نهایی کردن این انتقال دست به کار شد و پیشرفت خوبی هم داشت.

عصر روز جمعه تمام اخبار پیرامون این بازیکن حاکی از آن بود که پرسپولیس احتمالاً با معاضه یک بازیکن موفق خواهد شد زارع را از گل‌گهر بگیرد اما صبح دیروز مشخص شد تیر سرخ‌ها دوباره به سنگ خورده است.

ظاهراً بعد از جلسه بامدادی مهدی تارتار با مدیرتیم گل‌گهر آنها به این نتیجه رسیده‌اند که زارع را به پرسپولیس ندهند و اگر این بازیکن لژیونر نشود در سیرجان بماند.

خدمت بزرگ به پرسپولیس و فوتبال ایران

بگذارید هاشمیان داد زدن را یاد نگیرد!

نگاه

محمد قراگزلو

روزنامه‌نگار

طی دو هفته گذشته و بعد از حضور وحید هاشمیان در رأس کادر فنی پرسپولیس این مسأله در مورد او مطرح شده که با توجه به اخلاق‌مداری و مبادی آداب بودن هاشمان، او در فوتبال ایران موفق نخواهد شد و برای اینکه به توفیقی دست یابد باید این خلقیات خود را کنار بگذارد.

این توصیه‌ای بود که از زبان چند پیشکسوت و بازیکن سابق پرسپولیس شنیده‌ایم ضمن اینکه در برخی مطالب روزنامه‌نگاران و اهالی رسانه هم دیده می‌شود. در واقع این نگاه تنها برآمده از طرز فکر حاکم بر ساختار سنتی فوتبال نیست و حتی همکاران جوان ما هم چنین دیدگاهی دارند و معتقدند با سکوت و رعایت ادب این مربی به جایی نخواهد رسید. در واقع گستردگی طیف افرادی که به این مهم اعتقاد دارند آنقدر هست که با صراحت بگوییم این نگاه غالب جامعه فوتبالی ایران شامل مربی، بازیکن، هوادار، پیشکسوت و فوتبال‌نویس است و غالب افرادی که در این چند دسته قرار می‌گیرند معتقدند در فوتبال ایران با متانت به جایی نخواهید رسید و در عوض هوچی‌گری بشدت جواب می‌دهد.

متأسفیم که بگوییم طی سال‌های اخیر مشاهدات ما از مسابقات بالاترین سطح فوتبال باشگاهی در کشور نشان می‌دهد سرمربیان تیم‌های لیگ برتری با خودشان دادزن بوده‌اند یا یک دادزن را به عنوان دستیار استخدام کرده و

باکیج لیست بزرگسال سرخ‌ها ۱۹ نفره شده (یاسین سلمانی در فهرست زیر-۲۵ سال قرار می‌گیرد) و چنانچه نام کندوز

خارج شود، این باشگاه دو بازیکن دیگر می‌تواند جذب کند که قاعدتاً باید مدافع راست و

مدافع میانی

باشند .

پست هر تیم به حساب می‌آید و با توجه به تعدد مصدومیت و محرومیت‌ها در این

پست و از آنجایی که قطعاً دو بازیکن در قلب دفاع به میدان می‌روند حداقل باید دو بازیکن دیگر در

فهرست تیم برای این پست در

دسترس باشند. پرسپولیس از مدت‌ها قبل

دنبال یک مدافع میانی

جدید است

حالا که کارتال نیست

چرا پرسپولیس به گولسیانی فکر نمی‌کند؟

گولسیانی یک مدافع کم‌تقص و گلزن بود که در سه فصل حضورش در پرسپولیس به محبوبیت بالایی هم بین هواداران دست یافت اما او را کنار گذاشتند تا دنبال مدافع وسط جوان باشند که در این راه

ناکام ماندند.

در عین حال سؤال اینجاست که چرا پرسپولیس دوباره به این مدافع رجوع نمی‌کند و حالا که کارتال نیست چرا او را برنمی‌گردانند؟ گولسیانی بعد از حضورش در ساختمان باشگاه پرسپولیس تأکید کرد اگر باشگاه او را بخواهد بازخواهد گشت و کاملاً در دسترس است اما مشخص نیست

چرا مدیران باشگاه و هاشمیان در این مورد تعلل می‌کنند.

بدون شک در شرایط فعلی که نه مدافع میانی قابلی در فوتبال ایران بدون تیم باقی مانده نه مدافع خارجی به ایران می‌آید گولسیانی می‌تواند مشکلات خط دفاع پرسپولیس را کم کند.

اما چه قبل از اینکه کارتال جدا شود چه بعد از حضور هاشمیان توفیقی در این زمینه نداشته است. آخرین مورد از ناکامی‌های باشگاه پرسپولیس هم همین دیروز افتاق افتاد که دوباره در راه جذب محمدمهدی زارع شکست خورد و حالا باید دنبال گزینه دیگری باشد.

پرسپولیس در حالی برای پر کردن جای خالی لیستش با یک مدافع میانی قابل درمانده شده که دو

ماه قبل به شکل عجیبی گئورگی گولسیانی یکی از موفق‌ترین بازیکنان سه فصل گذشته خود را

کنار گذاشت.

در واقع این کارتال بود که مدافع گرجستانی را نخواست چرا که

اعتقاد داشت مشکلات زانو و سن

این بازیکن برای تیم مشکل‌ساز می‌شود در حالی که گولسیانی هیچ وقت دوره مصدومیت طولانی را پشت سر نگذاشت و در سه فصل گذشته غالباً در دسترس کادر فنی بود .



وحید

هاشمیان متد

مربیگری رادر

آلمان آموخته

و همان‌جا

در دوره‌های

مربیگری

شرکت کرده

و از روند کار

مربیان آن

کشور نت

برداشته و با

همان

دست فرمان

پیش می‌رود

خلقیات و رفتاری بشدت متعجب خواهد شد اما چه می‌شود اگر اجازه دهیم او به راه خودش پیش برود و اصلاً وارد هیاهوی پوچ این محیط نشود.

البته که هاشمیان چه بخواهد چه نخواهد با چنین مواردی مواجه خواهد شد کما اینکه همین حالا در بحث نقل و انتقالات همه از او می‌خواهند متائن را کنار گذاشته و با انجام یک دو مصاحبه و انتشار استوری، هواداران را علیه مدیریت باشگاهش بشوراند که پس مدافع میانی و مدافع راست چه شد؟ اما باور کنید اگر اجازه دهیم او درگیر چنین مسائلی نشود به وحید هاشمیان و پرسپولیس

به عنوان یک نهاد تأثیرگذار در جامعه فوتبالی کشور و به صورت کلی فوتبال ایران لطف کرده‌ایم. وقتی هاشمیان متد مربیگری را در آلمان آموخته و همان‌جا در

دوره‌های مربیگری شرکت کرده و از روند کار مربیان آن کشور نت برداشته و با همان دست فرمان پیش می‌رود پس چه عیبی دارد اگر اجازه دهیم جزئیات رشک برانگیز آن فرهنگ فوتبالی که هر بار با حسرت درباره‌اش حرف می‌زنیم و از تلویزیون تماشاگرش هستیم را کم‌کم به فوتبال‌مان تزریق کند. اصلاً چه ایرادی دارد که وحید هاشمیان شبیه مربیان فوتبال ایران نباشد و به عنوان یک مربی در ذهن دارد را در تیم پرسپولیس پیاده کند؟ چه صورت ایرانیزه شدن موفق خواهد بود و چنانچه با چهارچوب اخلاقی و متد مد نظر خودش پیش برود ناکام می‌شود؟ سؤال اساسی اینجاست که چرا وقتی چنین انتخابی با ریسک پذیری کافی از سوی باشگاه

انتظار تا اولین بازی رسمی

دستیار اول هاشمیان کیست؟



نخواهد داشت و همه مربیان با هم همکار هستند اما به نظر می‌رسد تا روز اولین مسابقه رسمی پرسپولیس باید منتظر ماند و دید تکاپوی کدام مربی روی نیمکت بیشتر است، کدام مربی غیر از هاشمیان لب خط می‌آید و با بازیکنان صحبت می‌کند و کدام مربی در زمان به بن‌بست رسیدن تاکتیکی تیم در کنار سرمربی مشغول مشورت دادن به اوست.

وحید هاشمیان به زعم خودش طی چهار روز فانی‌اش را جمع و جور کرد. او یک مربی بدنساز آشنا به پرسپولیس رایک سال بعد از جدایی برگرداند، مربی گل‌های خارجی فصل قبل تراکتور را فراخواند، کریم باقری و مهرداد خانبان را که با هم در تیم ملی کار کرده بودند حفظ کرد و در نهایت امیرحسین پیروانی که به زعم او تمام فاکتورهای لازم برای مربیگری در پرسپولیس را دارد، به همکاری فراخواند. هاشمیان همچنین در تنها مصاحبه‌اش به عنوان سرمربی پرسپولیس تا اینجا تأکید کرد فعلاً به دستیار خارجی دیگری نیاز ندارد و شاید یک آنالیزور در ادامه راه به او کمک کند. با این حساب کادر مربیان پرسپولیس در شروع فصل و آتپایی که باید روی تیمکت بنشینند همین‌هایی هستند که الان

در ترکیه تیم را تمرین می‌دهند. سیستم پایه مد نظر سرمربی با

دستیار اول هاشمیان در کادر فنی